
TRANSFERENCIA ENVIADAS



11 - VIDA MEJOR 0.00 484,958.00 484,958.00 484,958.00 2,145,106.76 0.00 20,000.003,525,759.53 888,948.44 4,414,707.97

01 - SALUD 0.00 118,550.00 118,550.00 118,550.00 1,095,989.62 0.00 0.001,870,232.47 387,271.66 2,257,504.13

000 - SIN PROYECTO 0.00 118,550.00 118,550.00 118,550.00 1,095,989.62 0.00 0.001,870,232.47 387,271.66 2,257,504.13

001 - Aporte al Sector 
Salud  según 
convenio con el 
Sector Salud

0.00 79,750.00 79,750.00 79,750.00 174,618.58 0.00 0.00637,772.18 0.00 637,772.18

000 - SIN OBRA 0.00 79,750.00 79,750.00 79,750.00 174,618.58 0.00 0.00637,772.18 0.00 637,772.18

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

637,772.18 0.00 637,772.18 0.00 79,750.00 79,750.00 79,750.00 174,618.58 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

637,772.18 0.00 637,772.18 0.00 79,750.00 79,750.00 79,750.00 0.00 174,618.58 0.00 0.00

002 - Programas de 
asistencia social a 
personas de escasos 
recursos económicos 
para atención medica, 
exámenes, 
transporte , 
medicamentos etc. a 
nivel municipal

0.00 13,300.00 13,300.00 13,300.00 98,508.58 0.00 0.00176,108.58 27,500.00 203,608.58

000 - SIN OBRA 0.00 13,300.00 13,300.00 13,300.00 98,508.58 0.00 0.00176,108.58 27,500.00 203,608.58

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

176,108.58 27,500.00 203,608.58 0.00 13,300.00 13,300.00 13,300.00 98,508.58 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

176,108.58 27,500.00 203,608.58 0.00 13,300.00 13,300.00 13,300.00 0.00 98,508.58 0.00 0.00

003 - Aporte, Brigadas 
medicas, campañas 
de vacunación, 
fumigación a nivel 
municipal

0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 50,705.75 0.00 0.0080,000.00 28,998.38 108,998.38

000 - SIN OBRA 0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 50,705.75 0.00 0.0080,000.00 28,998.38 108,998.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 28,998.38 108,998.38 0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 50,705.75 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

80,000.00 28,998.38 108,998.38 0.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 0.00 50,705.75 0.00 0.00
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004 - Programas de 
asistencia social, 
pago de ataúdes a 
personas de escasos 
recursos económicos 

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 23,000.00 63,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 23,000.00 63,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 23,000.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

40,000.00 23,000.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

005 - Subsidio para 
Emergencia COVID 19 
y gastos según 
convenio Fuerza 
Honduras.

0.00 0.00 0.00 0.00 732,156.71 0.00 0.00936,351.71 307,773.28 1,244,124.99

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 732,156.71 0.00 0.00936,351.71 307,773.28 1,244,124.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

936,351.71 307,773.28 1,244,124.99 0.00 0.00 0.00 0.00 732,156.71 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

936,351.71 307,773.28 1,244,124.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 732,156.71 0.00 0.00

02 - EDUCACIÓN 0.00 295,800.00 295,800.00 295,800.00 448,372.65 0.00 20,000.001,096,821.65 137,200.00 1,234,021.65

000 - SIN PROYECTO 0.00 295,800.00 295,800.00 295,800.00 448,372.65 0.00 20,000.001,096,821.65 137,200.00 1,234,021.65

001 - Subsidio a 
Educación según 
convenio de 
Cooperación entre 
Distrito Escolar N° 4 
Y la Alcaldía 
Municipal de San 
Antonio de Cortes.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00603,781.75 522,881.75 80,900.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00603,781.75 522,881.75 80,900.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

603,781.75 522,881.75 80,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

603,781.75 522,881.75 80,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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002 - Aporte a 
estudiantes de 
escasos recursos 
económicos en pago 
de trasporte a 
diferentes centros 
educativos a nivel 
municipal

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 223,039.90 0.00 20,000.00373,039.90 0.00 373,039.90

000 - SIN OBRA 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 223,039.90 0.00 20,000.00373,039.90 0.00 373,039.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

373,039.90 0.00 373,039.90 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 223,039.90 0.00 20,000.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

373,039.90 0.00 373,039.90 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 223,039.90 0.00 20,000.00

003 - Aporte a 
estudiantes de 
escasos recursos 
económicos con 
bonos para 
transporte, becas, 
uniformes, útiles 
escolares, zapatos 
etc. a nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Aporte logístico a 
Instituciones 
Educativas a nivel 
municipal

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 16,400.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 16,400.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 16,400.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 16,400.00 0.00 0.00

005 -  Aporte celebración 
Fiestas Patrias a nivel 
municipal

0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 8,500.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 8,500.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 8,500.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

006 - Aporte celebración 
día del maestro a 
nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

007 - Subsidio a 
Educación según 
convenio de 
Cooperación entre 
Distrito Escolar N° 5 y 
la Alcaldía Municipal 
de San Antonio de 
Cortes.

0.00 228,000.00 228,000.00 228,000.00 129,196.75 0.00 0.000.00 540,396.75 540,396.75

000 - Sin Obra 0.00 228,000.00 228,000.00 228,000.00 129,196.75 0.00 0.000.00 540,396.75 540,396.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 540,396.75 540,396.75 0.00 228,000.00 228,000.00 228,000.00 129,196.75 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 540,396.75 540,396.75 0.00 228,000.00 228,000.00 228,000.00 0.00 129,196.75 0.00 0.00

008 - Subsidio a 
Patronato aldea El 
Porvenir para 
reparación de techo 
del salón de 
reuniones.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,236.00 0.00 0.000.00 30,000.00 30,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,236.00 0.00 0.000.00 30,000.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,236.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,236.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ROSA.QUIROZ

02:58 p.m.
Pagina: 4 de 17
Hora  :
Emisión:  10/10/2022

SAN ANTONIO DE CORTÉS, CORTÉS

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/9/2022 al 30/9/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2022 10/10/2022 10/10/2022al2022al

10/10/2022 02:58:58 p.m. 4



009 - Subsidio a Escuela 
18 de Noviembre para 
mejoramiento de 
Auditorio

0.00 26,300.00 26,300.00 26,300.00 0.00 0.00 0.000.00 89,685.00 89,685.00

000 - Sin obra 0.00 26,300.00 26,300.00 26,300.00 0.00 0.00 0.000.00 89,685.00 89,685.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 89,685.00 89,685.00 0.00 26,300.00 26,300.00 26,300.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 89,685.00 89,685.00 0.00 26,300.00 26,300.00 26,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - AGUA 0.00 54,600.00 54,600.00 54,600.00 161,227.08 0.00 0.00162,000.00 241,894.78 403,894.78

000 - SIN PROYECTO 0.00 54,600.00 54,600.00 54,600.00 161,227.08 0.00 0.00162,000.00 241,894.78 403,894.78

001 - Apoyo a Comité de 
Emergencia Municipal 
CODEM

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 8,100.00 38,100.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 8,100.00 38,100.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 8,100.00 38,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 8,100.00 38,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

002 - Aporte a Juntas de 
agua a nivel 
municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 47,826.50 0.00 0.0020,000.00 65,789.50 85,789.50

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 47,826.50 0.00 0.0020,000.00 65,789.50 85,789.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 65,789.50 85,789.50 0.00 0.00 0.00 0.00 47,826.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 65,789.50 85,789.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,826.50 0.00 0.00

003 - Aporte a AJAMSAC 
a nivel municipal 

0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 30,000.00 0.00 0.0072,000.00 21,789.50 93,789.50

000 - SIN OBRA 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 30,000.00 0.00 0.0072,000.00 21,789.50 93,789.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

72,000.00 21,789.50 93,789.50 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

72,000.00 21,789.50 93,789.50 0.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

004 - Aporte a USCL a 
nivel municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 1,000.00 21,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 1,000.00 21,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 1,000.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 1,000.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

005 - Aporte a COMAS a 
nivel municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

006 - Apoyo aldea de 
Cordoncillos e la 
construcción de 
Reservorio de agua

0.00 0.00 0.00 0.00 0.58 0.00 0.000.00 95,215.78 95,215.78

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.58 0.00 0.000.00 95,215.78 95,215.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 95,215.78 95,215.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.58 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 95,215.78 95,215.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.58 0.00 0.00

007 - Apoyo por 
emergencia ETA E 
IOTa

0.00 36,600.00 36,600.00 36,600.00 13,400.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - Sin obra 0.00 36,600.00 36,600.00 36,600.00 13,400.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 36,600.00 36,600.00 36,600.00 13,400.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 36,600.00 36,600.00 36,600.00 0.00 13,400.00 0.00 0.00

04 - MEJORAS DE VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 66,320.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 66,320.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - Apoyo según 
convenio de 
cooperación con 
CEPUDO Y 
municipalidad para 
construcción de 
viviendas,

0.00 0.00 0.00 0.00 66,320.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 66,320.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,320.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,320.00 0.00 0.00
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05 - NIÑEZ , JUVENTUD Y 
ADULTO MAYOR

0.00 16,008.00 16,008.00 16,008.00 333,197.41 0.00 0.00356,705.41 22,582.00 379,287.41

000 - SIN PROYECTO 0.00 16,008.00 16,008.00 16,008.00 333,197.41 0.00 0.00356,705.41 22,582.00 379,287.41

001 - Programas de 
asistencia social a 
niños, discapacitados, 
retornados migrantes 
de escasos recursos 
económicos, atención 
medica, alimentación, 
vestuario etc.

0.00 0.00 0.00 0.00 42,500.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 42,500.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,500.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a jóvenes 
para capacitaciones y 
logística para eventos 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Aporte para 
celebración Día del 
Niño

0.00 16,008.00 16,008.00 16,008.00 23,992.00 0.00 0.0040,000.00 1,100.00 41,100.00

000 - SIN OBRA 0.00 16,008.00 16,008.00 16,008.00 23,992.00 0.00 0.0040,000.00 1,100.00 41,100.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 1,100.00 41,100.00 0.00 16,008.00 16,008.00 16,008.00 23,992.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 1,100.00 41,100.00 0.00 16,008.00 16,008.00 16,008.00 0.00 23,992.00 0.00 0.00

004 - Programas de 
Asistencia Social al 
adulto Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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005 - Apoyo a Centro de 
Atención al adulto 
mayor Unidos por la 
Edad de Oro.

0.00 0.00 0.00 0.00 196,705.41 0.00 0.00196,705.41 21,482.00 218,187.41

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 196,705.41 0.00 0.00196,705.41 21,482.00 218,187.41

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

196,705.41 21,482.00 218,187.41 0.00 0.00 0.00 0.00 196,705.41 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

196,705.41 21,482.00 218,187.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 196,705.41 0.00 0.00

06 - SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

001 - Apoyo en logística 
por actividades 
mejoramiento 
ambiental

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 0.00 37,275.00 37,275.00 37,275.00 678,067.15 0.00 0.00802,587.18 32,409.97 834,997.15

01 - EJE DE PREVENCION DE LA 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 176,927.68 0.00 0.00178,352.71 1,248.03 177,104.68

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 176,927.68 0.00 0.00178,352.71 1,248.03 177,104.68

001 - Apoyo a mujeres en 
acciones de 
prevención de 
violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 176,927.68 0.00 0.00178,352.71 1,248.03 177,104.68

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 176,927.68 0.00 0.00178,352.71 1,248.03 177,104.68

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

178,352.71 1,248.03 177,104.68 0.00 0.00 0.00 0.00 176,927.68 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

178,352.71 1,248.03 177,104.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176,927.68 0.00 0.00

02 - EJE DE ECONOMIA 0.00 0.00 0.00 0.00 267,529.06 0.00 0.00267,529.06 0.00 267,529.06

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 267,529.06 0.00 0.00267,529.06 0.00 267,529.06

001 - Apoyo a mujeres de 
escasos recursos con 
proyectos de 
iniciativa económica

0.00 0.00 0.00 0.00 267,529.06 0.00 0.00267,529.06 0.00 267,529.06

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 267,529.06 0.00 0.00267,529.06 0.00 267,529.06

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ROSA.QUIROZ

02:59 p.m.
Pagina: 8 de 17
Hora  :
Emisión:  10/10/2022

SAN ANTONIO DE CORTÉS, CORTÉS

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/9/2022 al 30/9/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2022 10/10/2022 10/10/2022al2022al

10/10/2022 02:59:04 p.m. 8



50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

267,529.06 0.00 267,529.06 0.00 0.00 0.00 0.00 267,529.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

267,529.06 0.00 267,529.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 267,529.06 0.00 0.00

03 - EJE DE PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 0.00 0.00 0.00 89,176.35 0.00 0.0089,176.35 11,158.00 100,334.35

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 89,176.35 0.00 0.0089,176.35 11,158.00 100,334.35

001 - Apoyo a mujeres 
para capacitaciones y 
logística para eventos

0.00 0.00 0.00 0.00 89,176.35 0.00 0.0089,176.35 11,158.00 100,334.35

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 89,176.35 0.00 0.0089,176.35 11,158.00 100,334.35

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,176.35 11,158.00 100,334.35 0.00 0.00 0.00 0.00 89,176.35 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

89,176.35 11,158.00 100,334.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,176.35 0.00 0.00

04 - EJE DE SALUD 0.00 34,675.00 34,675.00 34,675.00 57,857.71 0.00 0.00178,352.71 22,500.00 200,852.71

000 - SIN PROYECTO 0.00 34,675.00 34,675.00 34,675.00 57,857.71 0.00 0.00178,352.71 22,500.00 200,852.71

001 - Apoyo a mujeres en 
acciones de salud y 
asistencia social

0.00 34,675.00 34,675.00 34,675.00 57,857.71 0.00 0.00178,352.71 22,500.00 200,852.71

000 - SIN OBRA 0.00 34,675.00 34,675.00 34,675.00 57,857.71 0.00 0.00178,352.71 22,500.00 200,852.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

178,352.71 22,500.00 200,852.71 0.00 34,675.00 34,675.00 34,675.00 57,857.71 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

178,352.71 22,500.00 200,852.71 0.00 34,675.00 34,675.00 34,675.00 0.00 57,857.71 0.00 0.00

05 - EJE DE EDUCACION 0.00 2,600.00 2,600.00 2,600.00 86,576.35 0.00 0.0089,176.35 0.00 89,176.35

000 - SIN PROYECTO 0.00 2,600.00 2,600.00 2,600.00 86,576.35 0.00 0.0089,176.35 0.00 89,176.35

001 - Apoyo con becas a 
mujeres de escasos 
recursos económicos 
a nivel municipal

0.00 2,600.00 2,600.00 2,600.00 86,576.35 0.00 0.0089,176.35 0.00 89,176.35

000 - SIN OBRA 0.00 2,600.00 2,600.00 2,600.00 86,576.35 0.00 0.0089,176.35 0.00 89,176.35

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,176.35 0.00 89,176.35 0.00 2,600.00 2,600.00 2,600.00 86,576.35 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

89,176.35 0.00 89,176.35 0.00 2,600.00 2,600.00 2,600.00 0.00 86,576.35 0.00 0.00

13 - TODOS POR LA PAZ 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 1,203,633.69 0.00 0.001,985,290.59 474,785.84 1,510,504.75

01 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 562,058.70 0.00 0.001,151,794.20 535,735.50 616,058.70

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 562,058.70 0.00 0.001,151,794.20 535,735.50 616,058.70
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001 - Subsidio según 
convenio a Comité de 
Prevención contra la 
violencia y Cultura de 
la Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 412,058.70 0.00 0.001,001,794.20 535,735.50 466,058.70

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 412,058.70 0.00 0.001,001,794.20 535,735.50 466,058.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,001,794.20 535,735.50 466,058.70 0.00 0.00 0.00 0.00 412,058.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,001,794.20 535,735.50 466,058.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 412,058.70 0.00 0.00

002 - Aporte a 
organizaciones 
culturales y artísticas 
sin fines de lucro a 
nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo según 
convenio de 
cooperación entre 
municipalidad e 
Iglesia Católica para 
jóvenes seminaristas

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

02 - DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 181,732.86 0.00 0.00181,732.86 0.00 181,732.86

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 181,732.86 0.00 0.00181,732.86 0.00 181,732.86

001 - Subsidio a 
Deportes, apoyo en 
actividades y eventos 
deportivos, 
transporte, 
alimentación, recreo 
vías, e implementos 
deportivos,

0.00 0.00 0.00 0.00 181,732.86 0.00 0.00181,732.86 0.00 181,732.86

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 181,732.86 0.00 0.00181,732.86 0.00 181,732.86
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

181,732.86 0.00 181,732.86 0.00 0.00 0.00 0.00 181,732.86 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

181,732.86 0.00 181,732.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 181,732.86 0.00 0.00

03 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 374,786.97 0.00 0.00535,058.12 60,949.66 596,007.78

000 - SIN PROYECTO 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 374,786.97 0.00 0.00535,058.12 60,949.66 596,007.78

001 - Apoyo para pagos 
de alimentación, 
alquiler de sonido, 
trasporte por cabildos 
abiertos

0.00 0.00 0.00 0.00 89,006.15 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 89,006.15 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,006.15 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,006.15 0.00 0.00

002 - Apoyo para pagos 
de alimentación y 
transporte, por 
reuniones, 
asambleas, 
capacitaciones, con 
organizaciones 
comunitarias

0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo a 
organizaciones 
comunitarias sin fines 
de lucro, Patronatos, 
Juntas de agua, 
Iglesias, Comités

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 2,562.82 0.00 0.0062,129.32 44,668.00 106,797.32

000 - SIN OBRA 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 2,562.82 0.00 0.0062,129.32 44,668.00 106,797.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

62,129.32 44,668.00 106,797.32 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 2,562.82 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

62,129.32 17,450.00 79,579.32 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 2,562.82 0.00 0.00
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54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 27,218.00 27,218.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Contrapartida para 
elaboración, 
levantamiento y 
seguimiento del Plan 
de Desarrollo 
Municipal PDM

0.00 0.00 0.00 0.00 171,218.00 0.00 0.00252,928.80 5,274.34 247,654.46

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 171,218.00 0.00 0.00252,928.80 5,274.34 247,654.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

252,928.80 5,274.34 247,654.46 0.00 0.00 0.00 0.00 171,218.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

252,928.80 5,274.34 247,654.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 171,218.00 0.00 0.00

005 - Apoyo a patronato 
aldea Vallecito para 
mejoramiento de 
edificio que funciona 
como salón de 
reuniones.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 21,556.00 21,556.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 21,556.00 21,556.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 21,556.00 21,556.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 21,556.00 21,556.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 85,055.16 0.00 0.00116,705.41 0.00 116,705.41

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 85,055.16 0.00 0.00116,705.41 0.00 116,705.41

001 - Apoyo a Posta 
Policial en logística, 
compra de repuestos, 
llantas, combustible, 
alimentación policías 
preventivos

0.00 0.00 0.00 0.00 22,055.16 0.00 0.0046,705.41 0.00 46,705.41

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 22,055.16 0.00 0.0046,705.41 0.00 46,705.41

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

46,705.41 0.00 46,705.41 0.00 0.00 0.00 0.00 22,055.16 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

46,705.41 0.00 46,705.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,055.16 0.00 0.00
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002 - Apoyo para paga de 
alimentación y 
movilización 
miembros fuerzas 
armadas que brindan 
seguridad en el 
municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo al DMJ. En 
logística para 
diferentes actividades 
y eventos

0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00

14 - PRO HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 444,328.65 0.00 0.001,106,821.65 540,588.23 566,233.42

01 -  PRODUCTIVIDAD Y APOYO 
A LA PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 273,492.71 0.00 0.00328,352.71 62,544.77 390,897.48

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 273,492.71 0.00 0.00328,352.71 62,544.77 390,897.48

001 - Apoyo para el 
desarrollo de 
proyectos de 
agricultura a nivel 
municipal, generación 
de fuentes de empleo, 
capital semilla, 
abono, sistemas de 
riego

0.00 0.00 0.00 0.00 95,140.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 95,140.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,140.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,140.00 0.00 0.00
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002 - Apoyo a creación de 
cajas rurales  y 
desarrollo de 
pequeñas y medinas 
empresas a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00128,000.00 0.00 128,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00128,000.00 0.00 128,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

128,000.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

128,000.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo en talleres y 
capacitaciones de 
emprendedurismo y 
productividad 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,352.71 0.00 0.0050,352.71 0.00 50,352.71

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,352.71 0.00 0.0050,352.71 0.00 50,352.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,352.71 0.00 50,352.71 0.00 0.00 0.00 0.00 50,352.71 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,352.71 0.00 50,352.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,352.71 0.00 0.00

004 -  Apoyo al sector 
productivo en 
construcción de silo 
aldea Nueva Granada, 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 27,946.89 27,946.89

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 27,946.89 27,946.89

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 27,946.89 27,946.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 27,946.89 27,946.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Apoyo al sector 
productivo en 
construcción de silo 
aldea San Luis

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 16,376.47 16,376.47

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 16,376.47 16,376.47

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 16,376.47 16,376.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 16,376.47 16,376.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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006 - Apoyo al sector 
productivo en 
construcción de silo 
aldea San Jose de 
Cordoncillos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 18,221.41 18,221.41

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 18,221.41 18,221.41

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 18,221.41 18,221.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 18,221.41 18,221.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 36,705.41 0.00 0.0036,705.41 4,500.00 41,205.41

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 36,705.41 0.00 0.0036,705.41 4,500.00 41,205.41

001 - Subsidio a Comité 
Municipal de Turismo 
según convenio

0.00 0.00 0.00 0.00 36,705.41 0.00 0.0036,705.41 4,500.00 41,205.41

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 36,705.41 0.00 0.0036,705.41 4,500.00 41,205.41

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

36,705.41 4,500.00 41,205.41 0.00 0.00 0.00 0.00 36,705.41 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

36,705.41 4,500.00 41,205.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,705.41 0.00 0.00

03 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 134,130.53 0.00 0.00741,763.53 607,633.00 134,130.53

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 134,130.53 0.00 0.00741,763.53 607,633.00 134,130.53

001 - Levantamientos 
Catastrales a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 92,367.00 0.00 0.00700,000.00 607,633.00 92,367.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 92,367.00 0.00 0.00700,000.00 607,633.00 92,367.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 607,633.00 92,367.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,367.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

700,000.00 607,633.00 92,367.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,367.00 0.00 0.00

002 - Capacitaciones 
Administrativas

0.00 0.00 0.00 0.00 41,763.53 0.00 0.0041,763.53 0.00 41,763.53

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 41,763.53 0.00 0.0041,763.53 0.00 41,763.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

41,763.53 0.00 41,763.53 0.00 0.00 0.00 0.00 41,763.53 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

41,763.53 0.00 41,763.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,763.53 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 201,168.10 0.00 0.00246,015.77 249.61 245,766.16
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04 - CUOTAS DEDUCIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 201,168.10 0.00 0.00246,015.77 249.61 245,766.16

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 201,168.10 0.00 0.00246,015.77 249.61 245,766.16

001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Instituciones de la 
Administración 
Central TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 178,103.10 0.00 0.00178,352.71 249.61 178,103.10

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 178,103.10 0.00 0.00178,352.71 249.61 178,103.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

178,352.71 249.61 178,103.10 0.00 0.00 0.00 0.00 178,103.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

178,352.71 249.61 178,103.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,103.10 0.00 0.00

002 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
(AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 7,065.00 0.00 0.0051,663.06 0.00 51,663.06

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 7,065.00 0.00 0.0051,663.06 0.00 51,663.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

51,663.06 0.00 51,663.06 0.00 0.00 0.00 0.00 7,065.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

51,663.06 0.00 51,663.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,065.00 0.00 0.00

003 - Transferencias de 
capital a otras 
instituciones 
culturales y sociales 
sin fines de lucro
(ZONA 
METROPOLITANA)

0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.0016,000.00 0.00 16,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.0016,000.00 0.00 16,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00
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7,666,474.72 94,265.27 7,572,209.45 0.00 552,233.00 552,233.00 552,233.00 0.00 4,672,304.35 0.00 20,000.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:01/09/2022
Fecha Final: 30/09/2022
Ejercicio: 2022
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:
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Auxiliar 2:
0

No. 
PARTIDA

CLASE DE 
REGISTRO

FECHA 
APROBACIÓN TIPO EXPEDIENTE No. 

EXPEDIENTE RTN DESCRIPCIÓN DÉBITO CRÉDITO

Auxiliar 1:
0

Cuenta:
Subcuenta 1:
Subcuenta 2:

Transferencias de Capital al Sector Público
1
0

Transferencias de Capital a la Administración Central
6441 CreditoDebito

Saldo Inicial: 0.00 0.00

1335 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7240 Subsidio a educación, pago de factura por alquiler de
transporte para estudiantes de escasos recursos
económicos que son trasladados de la aldea Planes de
Italia hacia el Instituto Gubernamental Polivalente Dr.
Jorge Fidel Durón, en el municipio de San Francisco de
Yojoa correspondiente al mes de Agosto del año 2022,
s ele aplica la retención del 1% por no presentar pagos
a cuenta.

05081973001978GPDA 1/9/2022 20,000.00

1346 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7244 Subsidio a educación, subsidio a escuela 85 de
Noviembre ubicada en el barrio Funez Barahona, para
mejoramiento de auditorio

05011970090377GPDA 2/9/2022 26,300.00

1350 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7246 Subsidio económico según convenio con Distrito
escolar N° 5 y Municipalidad de San Antonio de Cortés
para el fortalecimiento de la educación a nivel
municipal correspondiente a los meses de junio, julio,
agosto del año 2022.

05071978005407GPDA 5/9/2022 228,000.00

1354 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7247 Subsidio a salud, apoyo a persona de escasos
recursos económicos para realizarse exámenes
médicos de urgencia ya que se encuentra muy mal de
salud

0507194500158GPDA 5/9/2022 5,000.00

1397 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7259 Subsidio a la educación, apoyo a instituciones
educativas Instituto Gubernamental Soberanía para
compra de Instrumentos Musicales para cuadro
artístico BANDA de la Institución, por motivo de desfile
patrio del 15 de Septiembre del año 2022

05071961002097GPDA 13/9/2022 10,000.00

1411 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7266 Subsidio a salud, apoyo a persona de escasos
recursos económicos para para su sobrino Amner
Abisai Chavarría Medina que sufre discapacidad
motora cerebral y necesita comprar medicamento.

0503198700734GPDA 14/9/2022 1,000.00

1415 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7267 Subsidio a educación, apoyo a fiestas patrias, pago de
factura por alquiler de escenario por motivo de
celebración Independencia Patria el día 15 de
septiembre del año 2022, se le aplica la retención del
15% ISV, no se le aplica la retención del 1% por
presentar pagos a cuenta

08019012521037GPDA 14/9/2022 11,500.00

1417 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7268 Subsidio a salud, apoyo a persona de escasos
recursos económicos para que pueda cubrir gastos
médicos ya que se encuentra en una situación muy
complicada de salud

0507196400251GPDA 16/9/2022 2,000.00

1421 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7270 Ayuda a persona de escasos recursos económicos
para que pueda cubrir gastos médicos ya que padece
de diabetes y necesita comprar medicamento.

0507197400014GPDA 19/9/2022 2,000.00
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1432 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7271 Subsidio a salud, apoyo económico a persona de
escasos recurso para que pueda realizarse exámenes
médicos debido a un fuerte dolor de cuello.

0507198700373GPDA 21/9/2022 1,300.00

1433 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7272 Subsidio a salud, apoyo económico a persona de
escasos recurso para que pueda cubrir gastos médicos
debido a que padece problemas de la vista y necesita
de urgencia realizarse exámenes médicos

0507194500136GPDA 21/9/2022 2,000.00

1486 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7288 Pago deuda año 2021, pago de factura por alquiler de
transporte en apoyo a salud movilizando personal de
salud a diferentes aldeas para vacunación y
movilización de personal de agua a realizar
desinfección y descoloración de agua, y gira con
personal de agua a evaluar daños y necesidades de
agua por daños causados por ETA e IOTA, SE LE
APLICA LA RETENCION DEL 1% porque no presenta
pagos a cuenta

05071983002345GPDA 23/9/2022 25,500.00

1524 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7300 Subsidio según convenio con la dirección de Salud,
para el fortalecimiento del sistema de salud a nivel
municipal correspondiente al mes de agosto año 2022

08011987173853GPDA 27/9/2022 79,750.00

SALDO: 414,350.00
TOTAL: 414,350.00 0.00
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Auxiliar 2:
0

No. 
PARTIDA

CLASE DE 
REGISTRO

FECHA 
APROBACIÓN TIPO EXPEDIENTE No. 

EXPEDIENTE RTN DESCRIPCIÓN DÉBITO CRÉDITO

Auxiliar 1:
0

Cuenta:
Subcuenta 1:
Subcuenta 2:

Transferencias de Capital al Sector Privado
3
0

Transferencias de Capital para Prestaciones de Asistencia Social
6443 CreditoDebito

Saldo Inicial: 0.00 0.00

1337 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7241 Subsidio a la mujer, apoyo a mujer de escasos
recursos económicos para que pueda realizarse
exámenes médicos ya que se encuentra luchando
contra cáncer de útero

0507196500099GPDA 1/9/2022 2,500.00

1338 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7242 Subsidio a mujer, apoyo a mujer de escasos recursos
económicos para tratamiento por secuelas de COVID
19

0507198200367GPDA 1/9/2022 3,100.00

1344 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7243 Pago por honorarios profesionales a Técnico en apoyo
y seguimiento a Juntas de agua a nivel municipal
correspondiente a los meses de Junio, Julio y Agosto
año 2022, no se le aplica la retención del 12.5%
porque presenta pagos a cuenta, el cheque sale a
nombre del Técnico de la AJAAMSAC y no a nombre
del Presidente la AJAAMSAC que es el que firma el
convenio debido a que el contrato en su Clausula
tercera así lo estipula.

10021979000104GPDA 2/9/2022 18,000.00

1358 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7249 Subsidio ala mujer, apoyo a mujer de escasos recursos
económicos Otilia López para cubrir gastos médicos de
su madres Carmen López Milla para realizarse examen
médicos de urgencia ya que se encuentra muy mal de
salud.

0507196800419GPDA 6/9/2022 2,970.00

1359 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7250 Subsidio ala mujer, apoyo a mujer de escasos recursos
económicos Rebeca Chavarría Ramos para cubrir
gastos médicos de su padre Maximino Chavarría ya
que se encuentra en una situación muy complicada
salud.

0507197400495GPDA 6/9/2022 6,000.00

1379 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7253 Subsidio a mujer, apoyo a mujer de escasos recursos
económicos para compra de uniformes de practica
profesional ya que cursa Tercero de Carrera en
Administración de empresas en el Instituto
Gubernamental Soberanía

1502199400562GPDA 12/9/2022 2,600.00

1381 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7254 Subsidio a la mujer, eje de salud, apoyo a mujer de
escasos recursos economicos para realizarse
resonancia magnetica ya que sufrio un derrame
cerebral.

0507198000431GPDA 12/9/2022 2,000.00

1383 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7255 Subsidio a la mujer, eje de salud, apoyo a mujer de
escasos recursos económicos para TAC Cerebral y
compra de medicamentos de urgencia de su nieto
Ángel David Perez Moreno

0501198204364GPDA 12/9/2022 3,400.00
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1408 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7264 Subsidio a la niñez, pago de factura por compra de
piñatas para celebración del día del niño, evento que
se llevo a cabo en todos los centros educativos del
municipio, se le aplica la retención del 15% ISV, no s
ele aplica la retención del 1% por presentar pagos a
cuenta.

05071970002467GPDA 13/9/2022 16,008.00

1412 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7265 Subsidio a la mujer, apoyo a mujer de escasos
recursos económicos para tratamiento de su hija que
se encuentra mal de salud.

0507195600107GPDA 14/9/2022 600.00

1438 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7274 Subsidio a la mujer, apoyo a mujer de escasos
recursos económicos para compra de alimentos ya que
padece de capacidades especiales.

0422194700064GPDA 21/9/2022 1,000.00

1439 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7275 Subsidio a la mujer, apoyo a mujer de escasos
recursos económicos para compra de medicamentos
ya que se encuentra mal de salud

0507194300109GPDA 21/9/2022 1,500.00

1462 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7276 Subsidio a Cultura, reembolso a Comité de Festejos
para diferentes eventos enmarcados en la feria
patronal San Antonio de Cortes año 2022

05051964000826GPDA 22/9/2022 30,000.00

1463 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7277 Subsidio a la Mujer, eje de salud, pago de facturas por
atención medica a mujeres de escasos recursos
económicos y compra de medicamento

05019018049175GPDA 22/9/2022 3,890.00

1486 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7288 Pago deuda año 2021, pago de factura por alquiler de
transporte en apoyo a salud movilizando personal de
salud a diferentes aldeas para vacunación y
movilización de personal de agua a realizar
desinfección y descoloración de agua, y gira con
personal de agua a evaluar daños y necesidades de
agua por daños causados por ETA e IOTA, SE LE
APLICA LA RETENCION DEL 1% porque no presenta
pagos a cuenta

05071983002345GPDA 23/9/2022 36,600.00

1487 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7289 Subsidio a mujer, apoyo a mujer de escasos recursos
económicos para realizarse exámenes médicos por
problemas de salud

0508198900259GPDA 23/9/2022 535.00

1490 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7290 Subsidio a mujer, apoyo a mujer de escasos recursos
económicos para compra de medicamentos ya que su
madre se encuentra mal de salud

0507197600054GPDA 26/9/2022 500.00

1492 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7292 Subsidio a la mujer, apoyo a mujer de escasos
recursos económicos para realizarse exámenes
médicos ya que se encuentra mal de salud

0507197500377GPDA 26/9/2022 680.00

1533 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

7302 pago cuentas por pagar año 2021, Subsidio a la mujer,
eje de salud, apoyo a mujer de escasos recursos
económicos para gastos médicos

0507197900042GPDA 29/9/2022 6,000.00

SALDO: 137,883.00
TOTAL: 137,883.00 0.00
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